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Wydobywany w kamieniołomach kamień prze¬
mysłowy, używany w hutnictwie stali jako
topnik, jest w znacznym stopniu zanieczyszczo¬
ny ziemią, w związku z czym przed zastosowa¬
niem jego do produkcji konieczne jest oddzie¬
lenie zanieczyszczeń. Oddzielenie ziemi od ka¬
mienia jest również konieczne dla umożliwie¬
nia transportu kamienia przy pomocy rynien
zsypowych, które w przypadku zsypywania ka¬
mienia zanieczyszczonego mokrą ziemią zaty¬
kały się, powodując przerwy w dostawie ma¬
teriału do_zakładu przeróbczego.

Oddzielanie ziemi od kamienia możliwe jest
przez zastosowanie, stanowiącego przedmiot
wynalazku oddzielacza przechylnego, kołyszą¬
cego, z potrząsaczem i podwójnym rusztem,
pozwalającego na oczyszczanie kamienia o róż¬
nej granulacji, od największych brył do
drobnych ziaren.

*) Właściciel patentu oświadczył, że twórcą
wynalazku jest Ryszard Pochylczuk.

Na rysunkach uwidoczniono tytułem przykładu
przedmiot wynalazku, przy czym fig. 1 przed¬
stawia oddzielacz w widoku z przodu, a fig. 2

'— w widoku z boku, ustawiony w normalnej
pozycji roboczej, to jest poniżej poziomu wy¬
dobywczego w celu ułatwienia wyładunku urob¬
ku z wózków kopalnianych.

Oddzielacz według wynalazku ustawiony jest
przegubowo na stalowych podporach 9 spoczy¬
wających na fundamencie JO i przymocowanych
do niego śrubami. Zastosowanie przegubu 7

• umożliwia nastawienie kąta nachylenia oddzie¬
lacza na żądaną wielkość, przez pokręcanie śru¬
by podpierającej 18.

Urobek zsypywany ź wózków 1 poprzez rynnę
2, spada na potrząśacz 3 zawieszony na spiral¬
nych sprężynach 4, wprawiając go siłą upadku
w drgania umożliwiające wstępne oddzielanie
ziemi od kamienia. Równocześnie potrząsacz 3
wraz z rusztami 14 i 15 wykonuje nich po¬
przeczny kołyszący o małej częstotliwości wa-



hań, a napęd tego ruchu przenoszony jest od
silnika 6 za pośrednictwem układu korbowe¬
go 5. Kołyszący ruch poprzeczny i drgania dy¬
namiczne potrząsacza 3 powodują ocieranie się
kamieni o siebie oraz o dno i ściany potrząsa¬
cza 3, przy czym kamienie o dużych wymiarach
przechodzą na ruszt 14, a ziemia wraz z kamie¬
niami o małej granulacji przesypywana jest
przez podłużne otwory w dnie potrząsacza 3
na ruszt 15.

Na rusztach 14 i 15 następuje dalsze dokładne
oddzielenie ziemi od kamieni, po czym kamie¬
nie zsuwają się z obu rusztów na składowisko
20, a ziemia przedostająca się przez otwory
w rusztach 14 i 15 spada przez zsyp 8 do wóz¬
ków 19, którymi wywożona jest na zwały.

W przypadku zanieczyszczenia kamieni wil¬
gotną ziemią, wprowadza się rurą 12 strumień
wody skraplającej kamienie, a następnie rurą 11
strumień sprężonego powietrza, mający za za¬
danie oddzielenie mokrej ziemi od kamieni
i odprowadzenie jej w stanie ciastowatym po¬
przez otwory w rusztach 14 i 15 do stojącego

pod zsypem 8 wózka 19.
Potrząsacz 3 wraz z rusztami 14 i 15 osadzo¬

ny jest w ramie 17 na kółkach jezdnych 16 oraz

na krążkach 21, służących do zmniejszenia opo¬
ru tarcia w ruchu kołyszącym.

Zastrzeżenia patentowe

1. Oddzielacz przechylny, kołyszący, z potrzą-
saczem do oddzielania ziemi od kamieni,
znamienny tym, że posiada zawieszony na
sprężynach (4) potrząsacz (3), wykonany
w formie półokrągłego rusztu z podłużnymi
otworami oraz połączony jest układem kor¬
bowym (5) z silnikiem napędowym (6) za po¬
mocą którego otrzymuje się ruchy poprzecz¬
ne kołyszące, a poza tym potrząsacz (3) oraz
ruszty (14 i 15) spoczywają na kółkach
jezdnych (18) w ramie (17) i podparte są
w ruchu poprzecznym kołyszącymi krążka¬
mi (21).

2. Oddzielacz według zastrz. 1, znamienny tym,
że zaopatrzony jest w przewód (11) dopro¬
wadzający nad ruszty (14 i 15) wodę oraz
w przewód (12) doprowadzający nad te ruszty
sprężone powietrze.

Huta im. Lenina

Zastępca: dr Adam Ponikło,
rzecznik patentowy
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